Datas Relevantes

Ata de Processo Deserto

Prefeitura Municipal de Maragogi
Prefeitura Municipal de Maragogi
Pregao Eletronico - 027/2025

Publicado Inicio de Propostas Limite de Impugnagéo Final de Propostas Inicio da Sessédo
12/11/2025 09:44 13/11/2025 10:00 21/11/2025 23:59 26/11/2025 08:00 26/11/2025 09:00
Pedidos de Impugnacéo
Data Pedido Pedido Data Resposta Julgamento Arquivos
13/11/2025 - 13:34:53 IMPUGNAGAO REFERENTE A 25/11/2025 - 10:41:36 Indeferido Pedido: IMPUGNACAO PRAZO DE
PRAZO DE ENTREGA ENTREGA.pdf
Julgamento:

Embasamento: Bom dia, Sr. Pregoeiro(a).

Segue em anexo o nosso pedido de impugnagao referente a PRAZO DE ENTREGA, no qual € mencionado no presente edital.

emissao_0B083F1CF45E9488D5316C60_proc.-
administrativo-27--2.178-
2025_assinado_versaolmpressao.pdf

Julgamento: Sr. licitantes, informo que houve um equivoco por parte deste pregoeiro ao anexar o TR divergente no prazo estabelecido, conforme Termo de referéncia do anexos
da fase interna deste processo que cita o prazo de entrega de 20 (vinte) dias Uteis, sendo assim pego que desconsidere o prazo de 10 (dez) dias. Sendo assim anexarei o termo

de referéncia correto que cita o prazo de 20 (vinte) dias Uteis para o prazo de entrega apos o envio da nota de empenho.

14/11/2025 - 09:38:31

Pedido de impugnagéo

25/11/2025 - 10:25:36

Embasamento: Sr(a) Pregoeiro(a), bom dia! Segue pedido de impugnagéo

Julgamento: Indeferido conforme motivos em arquivo em anexo.

Indeferido

Pedido: PE 027-2025 - MARAGOGI -

GARANTIA (1).pdf

Julgamento:
emissao_9759A28BE3FC46BEA98EFE4D_proc.-
administrativo-32--2.178-
2025_assinado_versaolmpressao.pdf

Itens Licitados

Cédigo Produto

0001 PNEU 215/75/17.5

0002 PNEU 275/80/22.5

0003 PNEU 275/80/22.5 BORRACHUDO

0004 PNEU 275/80/22.5 MISTO

0005 PNEU 900/20 RADIAL

0006 PNEU 265/75/16 BORRACHUDO

0007 PNEU 205/75/16 RADIAL

0008 PNEU 205/75/16

0009 PNEU 265/70/16

0010 PNEU 175/70/14

0011 PNEU 225/75/16

0012 PNEU 14.00.24 COM 16 LONAS

0013 PNEU 17.5-25 COM 16 LONAS

0014 PNEU 12.5/80-18 COM 12 LONAS (DIANTEIRO)
0015 PNEU 19.5.24 COM 16 LONAS (TRASEIRO)
0016 PNEU 12.16.5 COM 12 LONAS

0017 PNEU 12.4-24 COM 12 LONAS

0018 PNEU 18.4-30 COM 16 LONAS

V. Referéncia
720,40
733,77

1.529,90
1.639,00
1.188,26
924,11
544,01
480,23
611,20
371,19
640,32
2.298,06
3.136,73
1.233,02
2.985,00
1.119,66
1.598,16
3.302,80

Qtde
108
8

42
30

40

48
20
12
36

@ o o N N

Unidade
UND
UND
UND
UND
UND
UND
UND
UND
UND
UND
UND
UND
UN
UND
UND
UN
UND
UND

Observagdes
Deserto
Deserto
Deserto
Deserto
Deserto
Deserto
Deserto
Deserto
Deserto
Deserto
Deserto
Deserto
Deserto
Deserto
Deserto
Deserto
Deserto

Deserto

Documentos Anexados ao Processo

Data

11/11/2025
12/11/2025

PORTAL

DE COMPRAS PUBLICAS

Documento

EDITAL 027-2025 PREGAO REGISTRO DE PRECOS - PENEUS.pdf

EDITAL 027-2025 - PREGAO REGISTRO DE PREGOS - PENEUS.pdf

Codigo verificador: F3DB7C

A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Publicas em 26/11/2025 as 09:20:55.




25/11/2025

emissao_0B083F1CF45E9488D5316C60_proc.-administrativo-27--2.178-2025_assinado_versaolmpressao.pdf

Chat

Data
12/11/2025 - 12:18:12

25/11/2025 - 10:25:36

25/11/2025 - 10:41:36

25/11/2025 - 10:46:11

26/11/2025 - 09:05:11
26/11/2025 - 09:05:18
26/11/2025 - 09:06:59

Apelido

Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

Pregoeiro
Sistema

Sistema

Frase

O Pregoeiro adicionou o arquivo (EDITAL 027-2025 - PREGAO REGISTRO DE PRECOS - PENEUS.pdf) em
12/11/2025 as 12:18.

O Pregoeiro adicionou o arquivo (emissao_9759A28BE3FC46BEA98EFE4D_proc.-administrativo-32--2.178-
2025_assinado_versaolmpressao.pdf) em 25/11/2025 as 10:25.

O Pregoeiro adicionou o arquivo (emissao_0B083F1CF45E9488D5316C60_proc.-administrativo-27--2.178-
2025_assinado_versaolmpressao.pdf) em 25/11/2025 as 10:41.

O Pregoeiro adicionou o arquivo (emissao_0B083F1CF45E9488D5316C60_proc.-administrativo-27--2.178-
2025_assinado_versaolmpressao.pdf) em 25/11/2025 as 10:46.

Bom dial Senhores licitantes
O processo esta em fase de analise das propostas

Néo foram apresentadas propostas para o processo, que foi portanto considerado deserto.

PORTAL

DE COMPRAS PUBLICAS

Ewerton Viltemar da Silva Lima

Pregoeiro

A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Publicas em 26/11/2025 as 09:20:55.

Codigo verificador: F3DB7C

FRANKLIN DA SILVA TENORIO
Apoio




