

# Ata de Processo Deserto

Prefeitura Municipal de Maragogi  
Prefeitura Municipal de Maragogi  
Pregão Eletrônico - 027/2025

## Datas Relevantes

Publicado	Inicio de Propostas	Limite de Impugnação	Final de Propostas	Inicio da Sessão
12/11/2025 09:44	13/11/2025 10:00	21/11/2025 23:59	26/11/2025 08:00	26/11/2025 09:00

## Pedidos de Impugnação

Data Pedido	Pedido	Data Resposta	Julgamento	Arquivos
13/11/2025 - 13:34:53	IMPUGNAÇÃO REFERENTE A PRAZO DE ENTREGA	25/11/2025 - 10:41:36	Indeferido	Pedido: IMPUGNACAO PRAZO DE ENTREGA.pdf Julgamento: emissao_0B083F1CF45E9488D5316C60_proc-administrativo-27-2.178-2025_assinado_versaoImpressao.pdf

**Embasamento:** Bom dia, Sr. Pregoeiro(a).

Segue em anexo o nosso pedido de impugnação referente a PRAZO DE ENTREGA, no qual é mencionado no presente edital.

**Julgamento:** Sr. licitantes, informo que houve um equívoco por parte deste pregoeiro ao anexar o TR divergente no prazo estabelecido, conforme Termo de referência do anexos da fase interna deste processo que cita o prazo de entrega de 20 (vinte) dias úteis, sendo assim peço que desconsidere o prazo de 10 (dez) dias. Sendo assim anexarei o termo de referência correto que cita o prazo de 20 (vinte) dias úteis para o prazo de entrega após o envio da nota de empenho.

14/11/2025 - 09:38:31	Pedido de impugnação	25/11/2025 - 10:25:36	Indeferido	Pedido: PE 027-2025 - MARAGOGI - GARANTIA (1).pdf Julgamento: emissao_9759A28BE3FC46BEA98EFE4D_proc-administrativo-32-2.178-2025_assinado_versaoImpressao.pdf
-----------------------	----------------------	-----------------------	------------	--

**Embasamento:** Sr(a) Pregoeiro(a), bom dia! Segue pedido de impugnação

**Julgamento:** Indeferido conforme motivos em arquivo em anexo.

## Itens Licitados

Código	Produto	V. Referência	Qtde	Unidade	Observações
0001	PNEU 215/75/17.5	720,40	108	UND	Deserto
0002	PNEU 275/80/22.5	733,77	8	UND	Deserto
0003	PNEU 275/80/22.5 BORRACHUDO	1.529,90	42	UND	Deserto
0004	PNEU 275/80/22.5 MISTO	1.639,00	30	UND	Deserto
0005	PNEU 900/20 RADIAL	1.188,26	4	UND	Deserto
0006	PNEU 265/75/16 BORRACHUDO	924,11	4	UND	Deserto
0007	PNEU 205/75/16 RADIAL	544,01	4	UND	Deserto
0008	PNEU 205/75/16	480,23	40	UND	Deserto
0009	PNEU 265/70/16	611,20	4	UND	Deserto
0010	PNEU 175/70/14	371,19	48	UND	Deserto
0011	PNEU 225/75/16	640,32	20	UND	Deserto
0012	PNEU 14.00.24 COM 16 LONAS	2.298,06	12	UND	Deserto
0013	PNEU 17.5-25 COM 16 LONAS	3.136,73	36	UN	Deserto
0014	PNEU 12.5/80-18 COM 12 LONAS (DIANTEIRO)	1.233,02	2	UND	Deserto
0015	PNEU 19.5.24 COM 16 LONAS (TRASEIRO)	2.985,00	2	UND	Deserto
0016	PNEU 12.16.5 COM 12 LONAS	1.119,66	8	UN	Deserto
0017	PNEU 12.4-24 COM 12 LONAS	1.598,16	6	UND	Deserto
0018	PNEU 18.4-30 COM 16 LONAS	3.302,80	8	UND	Deserto

## Documentos Anexados ao Processo

Data	Documento
11/11/2025	EDITAL 027-2025 PREGÃO REGISTRO DE PREÇOS - PENEUS.pdf
12/11/2025	EDITAL 027-2025 - PREGÃO REGISTRO DE PREÇOS - PENEUS.pdf

Página 1 de 2



## Chat

Data	Apelido	Frase
12/11/2025 - 12:18:12	Sistema	O Pregoeiro adicionou o arquivo (EDITAL 027-2025 - PREGÃO REGISTRO DE PREÇOS - PENEUS.pdf) em 12/11/2025 às 12:18.
25/11/2025 - 10:25:36	Sistema	O Pregoeiro adicionou o arquivo (emissao_9759A28BE3FC46BEA98EFE4D_proc.-administrativo-32--2.178-2025_assinado_versaoImpressao.pdf) em 25/11/2025 às 10:25.
25/11/2025 - 10:41:36	Sistema	O Pregoeiro adicionou o arquivo (emissao_0B083F1CF45E9488D5316C60_proc.-administrativo-27--2.178-2025_assinado_versaoImpressao.pdf) em 25/11/2025 às 10:41.
25/11/2025 - 10:46:11	Sistema	O Pregoeiro adicionou o arquivo (emissao_0B083F1CF45E9488D5316C60_proc.-administrativo-27--2.178-2025_assinado_versaoImpressao.pdf) em 25/11/2025 às 10:46.
26/11/2025 - 09:05:11	Pregoeiro	Bom dia! Senhores licitantes
26/11/2025 - 09:05:18	Sistema	O processo está em fase de análise das propostas
26/11/2025 - 09:06:59	Sistema	Não foram apresentadas propostas para o processo, que foi portanto considerado deserto.

---

Ewerton Viltemar da Silva Lima

Pregoeiro

---

FRANKLIN DA SILVA TENORIO

Apóio

